
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 
  

                                      Poznań, 23 września 2025 r. 

 

 

DSK-IV.7244.16.2025                       

 

                                               

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d, ust. 6, art. 43 ust. 1, ust. 2 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.), oraz art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Themisto Rafał Nowacki Sp. k.,  

z siedzibą przy ul. Przemysłowej 83H, 62-510 Konin  

 

 

ORZEKAM 

 

Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów w związku  

z eksploatacją instalacji do przetwarzania odpadów na terenie działki o nr ewid.: 297/13, obręb 

Maliniec, przy ul. Przemysłowej 83H, 62-510 Konin, z zachowaniem następujących warunków: 

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów: 

6652994478 

 

2. Warunki zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

2.1. Rodzaje i masy odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  10 03 16 Zgary z wytopu inne niż wymienione w 10 03 15 500,00 

2.  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 500,00 

3.  10 10 99 Inne niewymienione odpady 500,00 

4.  12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 1 000,00 

5.  12 01 04  Cząstki i pyły metali nieżelaznych 1 000,00 

6.  15 01 04 Opakowania z metali 1 000,00 

7.  16 01 18 Metale nieżelazne 1 000,00 

8.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 100,00 

9.  17 04 02 Aluminium  3 000,00 



 

2 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa [Mg/rok] 

10.  19 12 03 Metale nieżelazne 1 000,00  

Maksymalna łączna masa przetwarzanych odpadów nie przekroczy 5 000,00 Mg/rok  

 

2.2. Rodzaje i masy odpadów powstających w wyniku przetwarzania w procesie odzysku  

R12  

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  19 12 02 Metale żelazne 20,00 

2.  19 12 03 Metale nieżelazne 10,00 

3.  19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 10,00 

4.  19 12 12  
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty)  

z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 

10,00  

Maksymalna łączna masa wytwarzanych odpadów w procesie odzysku R12 nie przekroczy 50,00 Mg/rok  

 

2.3. Rodzaje i masy odpadów powstających w wyniku przetwarzania w procesie odzysku  

R4 – uzyskanie stopu aluminium  

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa [Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 700,00 

2. 10 10 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 10 07 

5,00 

3. 10 10 99 Inne niewymienione odpady 2,00 

4. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 5,00 

Maksymalna łączna masa wytwarzanych odpadów w procesie odzysku R4 nie przekroczy 700,00 Mg/rok  

 

2.4.  Miejsce przetwarzania odpadów  

Odpady przetwarzane są na działce o nr ewid.: 297/13 obręb Maliniec, przy ul. Przemysłowej 

83H, 62-510 Konin. Magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego 

Wnioskodawca posiada tytuł prawny, na podstawie umowy dzierżawy (księga wieczysta 

KN1N/00074964/8). 

 

2.5. Metoda przetwarzania odpadów wraz z opisem procesów technologicznych, warunkami 

utraty statusu odpadów oraz mocami przerobowymi instalacji do przetwarzania 

odpadów 

 

2.5.1 Dopuszczone metody przetwarzania odpadów 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R11 

R4 – Recykling lub odzysk metali i związków metali  

 



 

3 

2.5.2 Opis technologiczny procesu przetwarzania odpadów  

Proces przetwarzania na terenie Zakładu obejmuje następujące etapy: 

1) Dostawa odpadów, które w dalszej kolejności są wsadem do produkcji: 

- waga przyjmowanych odpadów jest każdorazowo weryfikowana za pomocą wagi najazdowej, 

która należy do podmiotu zewnętrznego (w ramach umowy najmu) oraz za pomocą mobilnej 

wagi platformowej, która znajduje się na terenie Zakładu,  

- przyjmowany złom jest selektywnie sprawdzany przez pracowników, w celu eliminacji 

ewentualnych emisji dioksyn i lotnych związków organicznych, 

2) Rozładunek i sortowanie odpadów (proces odzysku R12): 

- proces sortowania/segregacji jest prowadzony ręcznie przez pracowników, 

- rozdrabnianie/mielenie większych elementów na mniejsze następuje przy użyciu urządzeń  

i narzędzi typu przesiewacz, rozdrabniacz, urządzenia do granulacji i paczkarki, które 

funkcjonują niezależnie od siebie.  

Proces R12 stanowi proces przygotowujący do głównego procesu odzysku na terenie zakładu  

tj. procesu odzysku R4, w którym technologia produkcji polega na przetopie złomu metali 

nieżelaznych, w szczególności aluminium.  

3) Produkcja właściwa (proces odzysku R4): 

- starannie wysegregowany i przygotowany wsad jest ładowany porcjami i topiony w komorze 

pieców w temperaturze 700-800oC. Instalacja do przetopu składa się z pieca topielnego 

tyglowego o pojemności do 600 kg, który jest opalany gazem ziemnym o mocy palnika 350 kW 

oraz pieca topielnego tyglowego o pojemności do 1100 kg, który jest opalany gazem ziemnym  

o mocy palnika 600 kW, 

- wytop trwa od 2,5 do 3,5 godzin, 

- do wytopu aluminium jest dodawany topnik, 

- w celu uzyskania założonego składu chemicznego stopu dodawane są inne surowce (metale 

nieżelazne), 

- podczas procesu topienia pobierane są próbki w celu kontroli składu chemicznego, 

- po uzupełnieniu całego pieca ciekłym metalem zbierane są zgary, które po wystudzeniu są 

przeniesione na miejsce magazynowania przy użyciu wózka widłowego, 

- 80% całej produkcji jest rafinowana argonem technicznym, a pozostałe 20% stopów jest 

rafinowane solami pokryciowymi w celu polepszenia jakości; 

4) Zalewanie wlewnic:  

- ciekły metal wlewany jest do wlewnic na maszynie odlewniczej, gdzie zastyga w postaci gąsek; 

5) Wyjmowanie i ważenie gąsek: 

- po skrzepnięciu gąski są wyjmowane, układane w stosy, wiązane taśmą i ważone; 

6) Magazynowanie produktów gotowych w wyznaczonych miejscach w oczekiwaniu na 

sprzedaż: 

- do miejsc magazynowania produkty są przetransportowywane przy użyciu wózka widłowego.  

Odpady są przetwarzane na bieżąco. Zakład funkcjonuje 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu. 

Odpady przeznaczone do przetwarzania są magazynowane w sposób selektywny, 

zabezpieczony przed rozprzestrzenieniem się, mieszaniem, dostępem osób nieuprawnionych 

oraz w sposób zabezpieczający przed warunkami atmosferycznymi. Do produkcji wytopów 

wykorzystywane są wyłącznie odpady metali nieżelaznych niezanieczyszczone związkami 

organicznymi i związkami chloru. Nie jest prowadzony przetop odpadów miedzi zawierającej  

w swoim składzie ołów. W wyniku przetwarzania w procesie R4 uzyskane zostaną stopy 



 

4 

aluminium w postaci odlanej, które znajdują zastosowanie w przemyśle metalurgicznym m.in. 

do odtleniania stali, produkcji stopów metali i produkcji odlewów. 

Łączna ilość odpadów przyjętych do przetopu w ciągu roku nie przekracza możliwości 

produkcyjnych instalacji tj. 5000 Mg. Głównym odpadem powstającym w procesie topienia 

metali nieżelaznych to zgary, klasyfikowane pod kodem 10 10 03 (odpady tworzące się na 

powierzchni płynnego metalu w postaci żużli i kożuchów).  

Zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Konina znak: OŚ.6220.12.2024 z dnia 20.01.2025 r.,  

ustalającej środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia, instalacja do przetwarzania 

odpadów składa się z dwóch pieców tyglowych opalanych gazem ziemnym. 

 

2.5.3 Moc przerobowa instalacji  

Maksymalna moc przerobowa instalacji wynosi 5000,00 Mg/rok (14 Mg/doba).  

Łączna ilość odpadów poddanych przetwarzaniu wynosi 5000,00 Mg/rok.  

 

2.5.4 Warunki utraty statusu odpadów, o których mowa w art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o odpadach, w szczególności z uwzględnieniem wymagań wskazanych w rozporządzeniu rady 

(UE) nr 333/2011 z dnia 31 marca 2011 r. ustanawiające kryteria określające, kiedy pewne 

rodzaje złomu przestają być odpadami na mocy dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2008/98/WE (Dz. U. UE L z 2011 r. t. 94, str. 2): 

a) Dla odpadów o kodach: 10 03 16, 10 10 03, 10 10 99, 12 01 03, 12 01 04, 15 01 04, 16 01 18, 

17 04 01, 17 04 02, 19 12 03 kierowanych do przetworzenia przewidywana jest utrata statusu 

odpadów; 

b) Odpady stosowane jako wsad w procesie odzysku są zgodne z kryteriami określonymi  

w załączniku II ust. 2 do ww. rozporządzenia tj.:  

- jako wsad przetwarzający odpady stosuje wyłącznie odpady zawierające odzyskiwalne 

aluminium lub odzyskiwalne stopy aluminium, nie będące odpadami niebezpiecznymi, wolne  

od zanieczyszczeń, w tym cieczy tj. olej lub emulsje oleiste oraz takich które nie zawierają i nie 

zawierały olejów lub farb, a wykwalifikowany personel, przeszkolony jest w zakresie metod 

rozpoznawania odpadów niespełniających ww. kryteriów; 

c) Odpady stosowane jako wsad w procesie odzysku są obrabiane zgodnie z kryteriami 

określonymi w załączniku II ust. 3 do ww. rozporządzenia tj.: 

- przyjmowany do przetwarzania złom aluminium jest starannie wysegregowany, wolny od 

składników niemetalowych oraz niealuminiowych składników metalowych,  

- zakończono wszystkie etapy przetwarzania mechanicznego niezbędne do przygotowania 

złomu do bezpośredniego zastosowania jako wkład w celu ostatecznego wykorzystania,   

- do przetwarzania nie są przyjmowane odpady zawierające substancje niebezpieczne;  

d) Złom aluminium otrzymywany w wyniku procesu odzysku jest zgodny z kryteriami 

określonymi w załączniku II ust. 1 do ww. rozporządzenia tj.: 

- wykwalifikowany personel klasyfikuję każdą partię zgodnie ze specyfikacjami klienta, 

specyfikacjami branżowymi lub normą w celu bezpośredniego wykorzystania w produkcji 

substancji lub przedmiotów metalowych poprzez rafinację lub przetapianie,  

- całkowita ilość materiałów obcych wynosi ≤ 5% masy lub uzysk metalu wyniesie ≥ 90%,   

- otrzymywany w wyniku procesu przetwarzania produkt jest wolny od zanieczyszczeń w postaci 

innych poza aluminium metali, materiałów niemetalowych, a pozostałością po przetopie 

aluminium są zgary,   



 

5 

- prowadzący przetwarzanie odpadów na bieżąco monitoruje ilości materiałów obcych,  

a analiza reprezentatywnych próbek każdej klasy złomu aluminium, aby zmierzyć całkowitą ilość 

materiałów obcych lub uzysk metalu jest dokonywana cyklicznie, nie rzadziej niż co 6 miesięcy,  

z uwzględnieniem procedury pobierania próbek wg normy EN 13920-1:2002 Aluminium i stopy 

aluminium – Złom – Część 1: Wymagania ogólne, pobieranie próbek i badania,   

- otrzymywany w procesie odzysku produkt nie zawiera polichlorku winylu (PVC) w postaci 

osłon, farb i tworzyw sztucznych, ponieważ tego rodzaju złom nie jest przyjmowany do 

przetwarzania, a wykwalifikowany personel przeprowadza oględziny każdej przesyłki 

- otrzymywany w procesie odzysku produkt jest wolny od oleju, emulsji oleistych, smarów lub 

smarów stałych, a wykwalifikowany personel przeprowadza oględziny każdej przesyłki 

zwracając szczególną uwagę na te elementy, z których może skapywać olej,   

- otrzymywany w procesie odzysku produkt nie wykazuje żadnych właściwości niebezpiecznych 

wymienionych w załączniku III do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE  

z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy  

(Dz. U. UE L z 2008 r. t. 312, str. 3 ze zm.),  

- personel jest przeszkolony w zakresie potencjalnych właściwości niebezpiecznych, które mogą 

dotyczyć złomu aluminium oraz w zakresie składników materiałów i cech, które umożliwiają 

wykrycie właściwości niebezpiecznych, a procedurę wykrywania materiałów niebezpiecznych 

dokumentuje się w ramach systemu zarządzania jakością, 

- wykwalifikowany personel przeprowadza oględziny każdej partii przygotowanej do wysyłki 

pod kątem obecności pojemników pod ciśnieniem, które mogą spowodować wybuch w piecu 

metalurgicznym; 

e) Realizując wymagania wynikające z art. 5 ww. rozporządzenia, prowadzący przetwarzanie 

wydaje oświadczenie o zgodności zgodnie ze wzorem określonym w załączniku III do  

ww. rozporządzenia w formie papierowej lub elektronicznej oraz przechowuje kopię 

oświadczenia o zgodności przez co najmniej rok po jego wydaniu i na żądanie udostępnia ją 

właściwym organom; 

f) Realizując wymagania wynikające z art. 6 ww. rozporządzenia prowadzący przetwarzania 

odpadów prowadzi system zarządzania jakością, który umożliwi wykazanie zgodności  

z kryteriami, o których mowa w art. 3 i 4 ww. rozporządzenia. Wprowadzony system 

zarządzania jakością zostanie zweryfikowany przez akredytowaną jednostkę. Weryfikacja będzie 

prowadzona co trzy lata. Prowadzący przetwarzanie przedstawił certyfikat wydany przez TUV 

NORD Polska Sp. z o.o., z dnia 10.04.2025 r., w którym to zaświadczono, że prowadzący 

instalacje spełnia wymagania rozporządzenia Rady (UE) nr 333/2011 z dnia 31 marca 2011 r. 

ustanawiającego kryteria określające, kiedy pewne rodzaje złomu przestają być odpadami na 

mocy dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE. Ww. certyfikat obowiązuje do 

dnia 9 kwietnia 2028 r;  

g) Przedmiot lub substancja, które przestały spełniać warunki utraty statusu odpadów należy 

traktować jako odpady wskazane w pkt 2.3 niniejszej decyzji;  

h) Wytworzony produkt, który utracił status odpadów magazynować odrębnie od miejsc 

magazynowania odpadów; 

i)  Odpady wytwarzane w wyniku przetwarzania magazynowane są na paletach w big-bagach, 

pojemnikach (kontener/skrzynka/kosz) lub luzem w wyznaczonym boksie w zadaszonej hali 

produkcyjno-magazynowej, do czasu przekazania ich do dalszego odzysku uprawnionym 



 

6 

podmiotom posiadającym zezwolenie w zakresie gospodarowania odpadami oraz 

zapewniających ich właściwe zagospodarowanie.  

 

2.6. Miejsce i sposób magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania oraz 

maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane  

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku; największa masa odpadów, które 

mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, 

wynikająca z wymiarów tego miejsca magazynowania odpadów, a także całkowita 

pojemność (wyrażona w Mg) miejsc magazynowania odpadów 

 

2.6.1 Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  10 03 16 
Zgary z wytopu inne niż wymienione w 

10 03 15 

Odpady magazynowane na paletach,  

w big-bagach lub pojemnikach 

(kontener/skrzynka/kosz) ustawionych  

w wyznaczonym boksie w zadaszonej hali 

produkcyjno-magazynowej, na 

utwardzonym z użyciem wyrobów 

budowlanych podłożem terenu.  

Całkowita powierzchnia magazynowa 

dwóch boksów przeznaczonych do 

odpadów przetwarzanych wynosi 250 m2. 

Odpady magazynowane w sposób 

selektywny, zabezpieczony przed 

rozprzestrzenianiem się poza wyznaczone 

miejsce magazynowania oraz przed 

przypadkowym mieszaniem się odpadów.  

2.  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 

3.  10 10 99 Inne niewymienione odpady 

4.  12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania metali 

nieżelaznych 

Odpady magazynowane w big-bagach lub 

pojemnikach (kontener/skrzynka/ kosz) 

ustawionych w wyznaczonym boksie  

w zadaszonej hali produkcyjno-

magazynowej, na utwardzonym z użyciem 

wyrobów budowlanych podłożem terenu. 

Całkowita powierzchnia magazynowa 

dwóch boksów przeznaczonych do 

odpadów przetwarzanych wynosi 250 m2. 

Odpady magazynowane w sposób 

selektywny, zabezpieczony przed 

rozprzestrzenianiem się poza wyznaczone 

miejsce magazynowania oraz przed 

przypadkowym mieszaniem się odpadów. 

5.  12 01 04  Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

6.  15 01 04 Opakowania z metali 

Odpady magazynowane na paletach,  

w big-bagach lub pojemnikach 

(kontener/skrzynka/kosz) ustawionych  

w wyznaczonym boksie w zadaszonej hali 

produkcyjno-magazynowej, na 

utwardzonym z użyciem wyrobów 

budowlanych podłożem terenu. Całkowita 7.  16 01 18 Metale nieżelazne 



 

7 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

8.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz powierzchnia magazynowa dwóch boksów 

przeznaczonych do odpadów 

przetwarzanych wynosi 250 m2.  

Odpady magazynowane w sposób 

selektywny, zabezpieczony przed 

rozprzestrzenianiem się poza wyznaczone 

miejsce magazynowania oraz przed 

przypadkowym mieszaniem się odpadów. 

9.  17 04 02 Aluminium 

10.  19 12 03 Metale nieżelazne  

 

2.6.2 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów magazynowanych  

w tym samym czasie [Mg] 

Maksymalna  

masa odpadów 

magazynowanych  

w okresie roku [Mg] 

1.  10 03 16 
Zgary z wytopu inne niż 

wymienione w 10 03 15 
50,00 

Łącznie nie 

więcej niż 50,00 

500,00  

2.  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 50,00 500,00 

3.  10 10 99 Inne niewymienione odpady 50,00 500,00  

4.  12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania 

metali nieżelaznych 

100,00 Łącznie nie 

więcej niż 350,00 

1000,00 

5.  12 01 04  
Cząstki i pyły metali 

nieżelaznych 

100,00 1000,00 

6.  15 01 04 Opakowania z metali 100,00 1000,00 

7.  16 01 18 Metale nieżelazne 100,00 1000,00 

8.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 50,00 100,00 

9.  17 04 02 Aluminium 200,00 3000,00 

10.  19 12 03 Metale nieżelazne  100,00 1000,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane  

w tym samym czasie [Mg] 

400,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w 

okresie roku [Mg] 

5000,00 

 

2.6.3 Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie                  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania  

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub  

innego miejsca magazynowania odpadów  

Lp. Miejsce magazynowania 

Największa masa odpadów, które 

mogłyby być magazynowane  

w tym samym czasie [Mg] 

1.  Wyznaczone dwa boksy w zadaszonej hali produkcyjno-

magazynowej 
400,00 Mg  

 



 

8 

2.6.4 Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego  

części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

Lp. Miejsce magazynowania Całkowita pojemność [Mg] 

1.  Wyznaczone dwa boksy w zadaszonej hali produkcyjno-

magazynowej 
500,00 Mg  

 

2.7. Dodatkowe warunki przetwarzania odpadów 

a) Należy przyjmować do przetworzenia wyłącznie odpady określone w niniejszej decyzji  

oraz kontrolować jakość odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju  

odpadów z przypisanym mu kodem; 

b) Odpady przewidziane do przetworzenia należy magazynować selektywnie, zgodnie                   

z wymaganiami w zakresie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia  

ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne  

odpadów, w tym stan skupienia i zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz 

zgodnie z wymaganiami rozporządzenia dotyczącego szczegółowych wymagań dla 

magazynowania odpadów; 

c) Należy prowadzić prawidłowy odzysk odpadów, zgodnie z warunkami określonymi                     

w przedmiotowej decyzji oraz przepisach prawa, w sposób niestanowiący zagrożenia  

dla życia i zdrowia ludzi albo środowiska; 

d) Zobowiązać Wnioskodawcę do posiadania treści norm i dokumentów potwierdzających 

przeprowadzanie badań produktu oraz udostępniania ich właściwym organom podczas 

kontroli; 

e) Nie doprowadzać do przepełnienia miejsc magazynowych, wyznaczonych na terenie 

Zakładu. 

 

2.8.  Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na przetwarzanie odpadów:  

 10 lat, tj. od dnia 23.09.2025 r. do dnia 23.09.2035 r.  

3. Warunki zezwolenia na zbieranie odpadów 

3.1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  10 03 16 Zgary z wytopu inne niż wymienione w 10 03 15 

2.  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 

3.  10 10 99 Inne niewymienione odpady  

4.  12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

5.  12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów  

6.  12 01 03  Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 

7.  12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

8.  15 01 04 Opakowania z metali 

9.  16 01 17 Metale żelazne 



 

9 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

10.  16 01 18 Metale nieżelazne 

11.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

12.  17 04 02 Aluminium 

13.  17 04 03 Ołów 

14.  17 04 04 Cynk 

15.  17 04 05 Żelazno i stal 

16.  17 04 06 Cyna 

17.  17 04 07 Mieszaniny metali  

18.  19 10 04 Lekka frakcja i pyły inne niż wymienione w 19 10 03 

19.  19 12 02 Metale żelazne  

20.  19 12 03 Metale nieżelazne  

 

3.2. Oznaczenie miejsca zbierania odpadów  

Odpady zbierane są na działce o nr ewid.: 297/13, obręb Maliniec, przy ul. Przemysłowej 83H, 

62-510 Konin. Magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego Wnioskodawca 

posiada tytuł prawny, na podstawie umowy dzierżawy (księga wieczysta KN1N/00074964/8). 

 

3.3. Metoda zbierania odpadów  

Odpady zbierane są magazynowane w pięciu boksach o łącznej powierzchni 700 m2  

w zadaszonej wiacie magazynowej. W zależności od rodzaju odpadu są one przechowywane 

odpowiednio na paletach, w pojemnikach (kontener/skrzynia/kosz), w big-bagach lub luzem. 

Odpady przywiezione na teren Zakładu są magazynowane na utwardzonym z użyciem  

wyrobów budowlanych podłożu terenu. Lokalizacja poszczególnych rodzajów odpadów  

w miejscu ich magazynowania jest oznakowana w sposób czytelny i widoczny.  

Transport odpadów jest realizowany środkami transportu Wnioskodawcy oraz poprzez  

pojazdy podmiotów, które samodzielnie będą dostarczać odpady. Na terenie Zakładu  

odpady są transportowane za pomocą wózka widłowego oraz ładowarki teleskopowej.  

 

3.4. Magazynowanie zbieranych odpadów  

 

3.4.1 Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób 

magazynowania odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  10 03 16 Zgary z wytopu inne niż wymienione w 10 03 15 Odpady magazynowane  

na paletach, w big-bagach  

lub pojemnikach (kontener/ 

skrzynka/kosz) ustawionych  

w wyznaczonych pięciu 

boksach lub luzem  

w boksach znajdujących się  

2.  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 

3.  10 10 99 Inne niewymienione odpady  

4.  12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

5.  12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów  



 

10 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób 

magazynowania odpadów 

6.  12 01 03  Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych w zadaszonej i zabezpieczonej 

przed warunkami 

atmosferycznymi wiacie,  

na utwardzonym  

z użyciem wyrobów 

budowlanych podłożem 

terenu.  

Całkowita powierzchnia 

boksów magazynowych 

wynosi 700 m2.  

Odpady magazynowane  

w sposób selektywny, 

zabezpieczony przed 

rozprzestrzenianiem się poza 

wyznaczone miejsce 

magazynowania oraz przed 

przypadkowym mieszaniem 

się odpadów. 

7.  12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

8.  15 01 04 Opakowania z metali 

9.  16 01 17 Metale żelazne 

10.  16 01 18 Metale nieżelazne 

11.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

12.  17 04 02 Aluminium 

13.  17 04 03 Ołów 

14.  17 04 04 Cynk 

15.  17 04 05 Żelazno i stal 

16.  17 04 06 Cyna 

17.  17 04 07 Mieszaniny metali  

18.  19 10 04 Lekka frakcja i pyły inne niż wymienione w 19 10 03 

19.  19 12 02 Metale żelazne  

20.  19 12 03 Metale nieżelazne  

 

3.4.2 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów magazynowanych  

w tym samym czasie [Mg] 

Maksymalna  

masa odpadów 

magazynowanych  

w okresie roku [Mg] 

1.  10 03 16 
Zgary z wytopu inne niż 

wymienione w 10 03 15 
200,00 

Łącznie nie 

więcej niż 200,00 

2000,00  

2.  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 200,00 2000,00 

3.  10 10 99 Inne niewymienione odpady 100,00 1000,00  

4.  12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania 

żelaza oraz jego stopów 

100,00 Łącznie nie 

więcej niż 

1880,00 

500,00 

5.  12 01 02  
Cząstki i pyły żelaza oraz jego 

stopów 

100,00 500,00 

6.  12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania 

metali nieżelaznych 

100,00 500,00 

7.  12 01 04  
Cząstki i pyły metali 

nieżelaznych 

100,00 500,00 

8.  15 01 04 Opakowania z metali 100,00 1000,00 

9.  16 01 17 Metale żelazne 100,00 1000,00 

10.  16 01 18 Metale nieżelazne  200,00 1000,00 

11.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 100,00 500,00 

12.  17 04 02 Aluminium 300,00 2000,00 



 

11 

13.  17 04 03 Ołów 50,00 100,00 

14.  17 04 04 Cynk 50,00 100,00 

15.  17 04 05 Żelaza i stal  150,00 1000,00 

16.  17 04 06 Cyna 50,00 100,00 

17.  17 04 07 Mieszaniny metali 100,00 1000,00 

18.  19 10 04 
Lekka frakcja i pyły inne niż 

wymienione w 19 10 03 

100,00 1000,00 

19.  19 12 02 Metale żelazne 100,00 500,00 

20.  19 12 03 Metale nieżelazne 200,00  500,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w tym 

samym czasie [Mg] 

2080,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w 

okresie roku [Mg] 

7000,00 

 

3.4.3 Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie                  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub  

innego miejsca magazynowania odpadów  

Lp. Miejsce magazynowania 

Największa masa odpadów, 

które mogłyby być 

magazynowane w tym samym 

czasie [Mg] 

1.  Wyznaczone boksy w zadaszonej wiacie zabezpieczonej przed 

warunkami atmosferycznymi o powierzchni 700 m2 
2 080,00 

 

3.4.4 Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub innego miejsca magazynowania odpadów 

Lp. Miejsce magazynowania Całkowita pojemność [Mg] 

1.  Wyznaczone boksy w zadaszonej wiacie zabezpieczonej przed 

warunkami atmosferycznymi o powierzchni 700 m2 
2 600,00 

 

3.5. Dodatkowe warunki zbierania odpadów 

a) Należy zbierać wyłącznie odpady określone w niniejszej decyzji oraz kontrolować jakość 

odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju odpadów z przypisanym mu 

kodem; 

b) Zbierane odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami w zakresie 

ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia  

i zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz zgodnie z wymaganiami 

rozporządzenia dotyczącego szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów; 

c) W gospodarowaniu odpadami należy uwzględniać hierarchię postępowania z odpadami. 

Odpady należy przekazywać do dalszego zagospodarowania wyłącznie podmiotom 

wymienionym w art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach; 



 

12 

d) Transport odpadów należy zlecać uprawnionym podmiotom lub prowadzić we własnym 

zakresie; 

e) Nie doprowadzać do przepełnienia miejsc magazynowych, wyznaczonych na terenie 

Zakładu.  

 

3.6. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na zbieranie odpadów:  

10 lat, tj. od dnia 23.09.2025 r. do dnia 23.09.2035 r. 

4. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów  

– nie określa się ze względu na magazynowanie odpadów wyłącznie niepalnych, zgodnie  

z opinią przeciwpożarową, sporządzoną przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych, dotyczącą magazynowania odpadów niepalnych przewidzianych  

do zbierania i przetwarzania na terenie zakładu Themisto Rafał Nowacki Sp. k., z siedzibą 

przy ul. Przemysłowej 83H, 62-510 Konin. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 19.02.2025 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek  

Themisto Rafał Nowacki Sp. k., z siedzibą przy ul. Przemysłowej 83H, 62-510 Konin, o wydanie 

zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów w związku z eksploatacją instalacji  

do przetwarzania odpadów na terenie działki o nr ewid.: 297/13, obręb Maliniec, przy  

ul. Przemysłowej 83H, 62-510 Konin.   

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w przedmiotowej sprawie 

na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i d, ust. 6 ustawy o odpadach, oraz mając na uwadze  

art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

Wnioskodawca przedłożył łącznie z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na przetwarzanie  

i zbieranie odpadów decyzję Prezydenta Miasta Konina znak: OŚ.6220.12.2024 z dnia  

20.01.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie instalacji do przetopu odpadów aluminiowych z zastosowaniem pieców opalanych 

gazem ziemnym w istniejącej hali produkcyjnej. Wniosek jest zgodny z ww. decyzją  

o środowiskowych uwarunkowaniach.  

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony  

w żądanym zakresie.  

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony o wszczęciu postępowania 

administracyjnego. Przymiot Strony, poza Wnioskodawcą, posiada Rafał Nowacki będący 

właścicielem działki, na terenie której prowadzone jest przetwarzanie i zbieranie odpadów.                                                                          

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 



 

13 

pismem znak: DSK-IV.7244.16.2025 z dnia 27.06.2025 r. zwrócił się do Prezydenta Miasta 

Konina z prośbą o zaopiniowanie wniosku o udzielenie zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie 

odpadów. Postanowieniem znak: OŚ.6234.3.2025 z dnia 14.07.2025 r. Prezydent Miasta Konina 

pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. 

Z uwagi na magazynowanie odpadów wyłącznie niepalnych nie było wymagane sporządzenie 

oraz przedłożenie operatu przeciwpożarowego, a także przeprowadzenie kontroli przez 

komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej w zakresie spełnienia 

wymagań ochrony przeciwpożarowej, zgodnie z art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy o odpadach.  

W niniejszej decyzji nie określono także warunków ochrony przeciwpożarowej.  

Prowadzący zbieranie i przetwarzanie odpadów załączył do wniosku opinię przeciwpożarową, 

sporządzoną przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, dotyczącą 

magazynowania odpadów niepalnych przewidzianych do zbierania i przetwarzania na terenie 

Themisto Rafał Nowacki Sp. k., z siedzibą przy ul. Przemysłowej 83H, 62-510 Konin.  

Stosownie do art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak:  

DSK-IV.7244.16.2025 z dnia 27.06.2025 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli instalacji/miejsca magazynowania 

odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska,  

z udziałem pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: ODI.703.481.2025.ASZ z dnia 31.07.2025 r. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń w postaci depozytu,  

w wysokości 9735,20 zł (słownie: dziewięć tysięcy siedemset trzydzieści pięć złotych 20/100). 

Powyższa kwota została określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 

lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., poz. 256), 

tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach.  

W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7244.16.2025 z dnia 8.08.2025 r., Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. 

W dniu 13.08.2025 r. Wnioskodawca poinformował tutejszy Organ o wpłacie depozytu.  

Przed wydaniem niniejszej decyzji, wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 Kodeks 

postępowania administracyjnego, zawiadomieniem znak: DSK-IV.7244.16.2025 z dnia 

18.09.2025 r., tutejszy Organ zawiadomił Strony o możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów w toku postępowania administracyjnego. Strony nie wniosły 

żadnych uwag.  

Przedstawiony wniosek wraz z uzupełnieniami spełnia wymagania art. 42 ust. 1 i 2 ustawy  

o odpadach. Do wniosku załączono dokumenty potwierdzające, iż zgodnie art. 25 ust. 2 ustawy 

o odpadach, magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego Wnioskodawca 

posiada tytuł prawny. 

Na podstawie informacji zawartych we wniosku i uzupełnieniach, w niniejszym zezwoleniu 

określono NIP Prowadzącej przetwarzanie i zbieranie odpadów, rodzaje odpadów 

przewidzianych do przetworzenia i powstających w wyniku przetwarzania, miejsce  

i dopuszczoną metodę przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu przetwarzania oraz 

opisu procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej instalacji, rodzaje 

odpadów przewidzianych do zbierania, miejsce zbierania odpadów, metodę zbierania odpadów, 

maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną masę wszystkich 

rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być 



 

14 

magazynowane w okresie roku, największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane 

w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów tego miejsca 

magazynowania odpadów oraz całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsc magazynowania 

odpadów, a także czas obowiązywania zezwolenia. Ponadto, w zezwoleniu określono 

dodatkowe warunki przetwarzania i zbierania odpadów. 

Wnioskodawca prowadzi działalność polegającą na przetwarzaniu odpadów w procesach:  

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R11 Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych i R4 – Recykling lub 

odzysk metali i związków metali. Stosowane procesy przetwarzania odpadów prowadzone  

są w sposób zorganizowany oraz niestwarzający zagrożenia dla środowiska.  

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko, o ile ich zbieranie, przetwarzanie i wytwarzanie odbywało się 

będzie zgodnie z warunkami niniejszej decyzji. Magazynowanie odpadów winno odbywać się  

w miejscach wyznaczonych oraz odpowiednio oznakowanych, zgodnie z wymogami 

rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). Czas magazynowania odpadów  

nie może przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. Wytwarzane odpady należy 

przekazywać podmiotom posiadającym uregulowany stan formalno-prawny w zakresie 

gospodarowania odpadami, uwzględniając hierarchię postępowania z odpadami. 

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Działalność Wnioskodawcy prowadzona zgodnie z wymogami określonymi w niniejszej decyzji 

oraz w szczegółowych przepisach prawa, nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska. 

Termin obowiązywania zezwolenia, został określony na okres 10 lat, zgodnie z art. 44 ust. 1 

ustawy o odpadach. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu               

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni            

od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed 

upływem terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu 

Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 



 

15 

wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie 

Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w kwocie 616,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). Opłatę wniesiono na konto: 

Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Dochodów Budżetowych – ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, 

PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 
                                                                                            
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz  
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
                                                                                                                                

 
                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Themisto Rafał Nowacki Sp. k. (e-Doręczenia)  

2.  Rafał Nowacki (e-Doręczenia)  

3.  Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 

4.  Aa x2 

 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


